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Ingredients
Cream, carrageenan, cellulose gum, cellulose gel

Description
Whipping Cream is manufactured from fresh milk of bovine 
origin using a centrifugal separation process. Gums are 
added to facilitate whipping and the blended product is 
pasteurized and packaged for use.

Properties
Vitalus Nutrition Whipping Cream is characterized by a 
clean creamy taste and a light milky aroma. The addition 
of carrageen and cellulose gums produces a firm whipped 
texture while minimizing separation of the whipping cream 
during use.    
  
Applications
Our Whipping Cream is a superior finished product that is 
suitable for a wide range of applications, largely in 
desserts, bakery and dairy applications. 

Certifications
Vitalus Nutrition Whipping Cream is Kosher Certified. 

Continuing Product Guarantee
Each and every article contained in each shipment
of Whipping Cream (1450200) is hereby guaranteed to:

1. Be not adulterated or misbranded within the
 meaning of the Food, Drug and Cosmetic Acts
 of Canada and/or the United States of America,
 and not an article which may not be introduced
 into international commerce. 

2. Not contain additives, which have not already
 been approved or exempted as safe for the
 particular use to which each is put and in the
 quantity approved in the Acts. 

This guarantee as to the Food, Drug and Cosmetic
Acts and other regulations, laws and statutes is
limited to said Acts and said regulations, laws and
statutes as the same are constituted and effective at the 
time of each shipment or product. 

Lot Coding
The product lot is generated based on the date the
product is pasteurized and expressed in the format: 
ddmmyy (e.g. 300909 for 30 September 2009). 

Packaging
Whipping Cream is packaged in 1,000 kg totes with 
polyethylene liners.  
  
Storage Conditions
Store in the original tote at temperatures of 0-4°C
(32-39°F ). Extended storage outside the conditions
specified above may impact product quality and 
functionality.   

Shelf Life
In the original sealed packaging, Whipping Cream
has a shelf life of at least 18 days. 

Legislation
Whipping Cream is food grade and is manufactured
under food grade conditions, and complies with all 
FDA food regulations. 

Current Canadian legislation prohibits the use of 
bovine growth hormones in dairy cattle, therefore 
Whipping Cream is free for recombinant bovine 
somatotropic hormones (rbST/bST) and recombinant 
bovine growth hormones (rbGH/bGH).

In addition, the use of antibiotics in maintaining the 
health of dairy cows is strictly monitored. Milk is tested 
both at the farms and at the dairy processing 
plants to ensure milk is free from antibiotic residues.

Whipping Cream does not contain genetically modified 
organisms (GMOs) or GMO-derived products as 
ingredients. 

Melamine is not used as an ingredient, processing 
aid, or additive, or in anyway associated with the
production process.  

This ingredient complies with EU and Codex 
requirements for food production and uses only 
ingredients and processing aids suited for food 
production. 
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Specification

Antibiotics* Negative*

Butterfat 35.0-37.0%

Total Plate Count <5,000 cfu/ml

Coliforms <10 cfu/ml

Salmonella Negative in 25ml

*Raw milk is tested prior to receipt

Allergens

Peanuts (including peanut oil) NO NO NO

Tree Nuts NO NO NO

Sesame Seeds NO NO NO

Milk and Derivatives YES YES YES

Eggs NO NO NO

Fish NO NO NO

Shellfish NO NO NO

Soy (excluding soy oil) NO NO NO

Wheat NO NO NO

Sulphites NO NO NO
Nutritional Information

Per 100ml

Calories 332.4

Fat 35.68 g

   Saturated 21.93 g

   Trans 0.28 g

Cholesterol 121.69 mg

Sodium 45.45 mg

Carbohydrate 3.15 g

   Fibre 0.13 g

   Sugars 3.02 g

Protein 2.09 g

Vitamin A 382.68 RE

Vitamin C 0 mg

Calcium 70.16 mg

Iron 0.03mg
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The information given in this document is based on our current 

knowledge and experience, however without any obligation and without 

any assumption of liability on our part. The information may be used at 

your discretion and risk. It does not relieve you from carrying out your 

own precautions and tests. You must comply with all applicable laws, 

rules, and regulations and observe all third party rights.


